
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 18475 del 18/11/2016

Proposta: DPG/2016/19521 del 18/11/2016

Struttura proponente: SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 15671/2016 - INFOMEDIA RIF. PA
2012/6013/RER.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 18/11/2016

pagina 1 di 5



SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
IL RESPONSABILE

Viste:

- la legge regionale n. 12 del 30 giugno 2003, “Norme per
l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per
ognuno  e  per  tutto  l’arco  della  vita,  attraverso  il
rafforzamento  dell’istruzione  e  della  formazione
professionale, anche in integrazione tra loro”; 

- la L.R. n. 17 del 1 agosto 2005 “Norme per la promozione
dell’occupazione,  della  qualità,  sicurezza  e  regolarità
del lavoro”; 

- la  L.R.  30  giugno  2011,  n.  5  “Disciplina  del  Sistema
regionale dell'Istruzione e Formazione professionale”; 

Visto  il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e in particolare l’art. 23;

Richiamata la propria determinazione n. 15671 del 7 ottobre
2016 “Autorizzazione di n. 11 operazioni non finanziate ai sensi
della DGR n. 438/2012 e ss.mm.ii.-  Enti: Seneca (cod. org. 60),
Forma Futuro(cod. org. 915), Futura (cod. org. 516), Infomedia
(cod. org. 612), Agenfor Italia (cod. org. 7155), Formodena(cod.
org. 946), Irecoop E.R. (cod. org. 270)”;

Dato atto che in riferimento alla determina di cui sopra è
pervenuta una richiesta di rettifica da parte dell'Ente INFOMEDIA
(cod.  org  612),  protocollata  dal  Servizio  competente  in  data
14/11/2016 con PG. 2016.0715256, in relazione all'operazione Rif
PA 2012-6013/RER “Operatore Socio Sanitario” ed, in particolare,
in riferimento alla durata dell'attività corsuale che, per mero
errore materiale, è stata presentata ed autorizzata con 952 ore,
anziché 1000 ore;

Preso atto che nella stessa comunicazione di rettifica l'Ente
richiede  di  variare  nel  SIFER  alcuni  moduli  formativi,
integrandoli nei contenuti e durata oraria, fino al raggiungimento
delle 1000 ore;

Richiamata la Deliberazione di Giunta regionale n. 1621/2013,

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



“Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33”;

Vista  la  L.R.  n.  43/01  ”Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-
Romagna” e ss.mm.;

Vista la determinazione n° 1265 del 29/01/2015 “Conferimento
incarichi  dirigenziali  nell’ambito  della  Direzione  Generale
Cultura, Formazione e Lavoro”;

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale: 

‾ n.  2416/2008  "Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  Delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della Delibera 450/2007”
ss.mm.;

‾ n. 56 del 25/01/2016 “Affidamento degli incarichi di
Direttore Generale della Giunta Regionale, ai sensi
dell’art. 43 della L.R. 43/2001”;

‾ n. 72 del 29 /01/2016 “Assunzione dei vincitori delle
selezioni pubbliche per il conferimento di incarichi
dirigenziali,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.
43/2001,  presso la  Direzione  Generale  Cultura,
Formazione e Lavoro”;

‾ n.  270/2016  “Attuazione  prima  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015”;

‾ n.  622/2016  “Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”

Visti altresì:
‾ il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della

disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  ed  in  particolare
l'art. 23 c.1;

‾ la propria deliberazione n. 1621 del 11 novembre 2013
“Indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione  degli
obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33;

‾ la propria deliberazione n. 66/2016 “Approvazione del
Piano triennale di previsione della corruzione e del
Programma  per  la  trasparenza  e  l'integrità.
Aggiornamenti 2016-2018”;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e
s.m.i. la regolarità del presente atto: 

D E T E R M I N A 

 di  rettificare,  per  le  motivazioni  precisate  in

pagina 3 di 5



premessa,  la  propria  determinazione  n.  15671  del  7
ottobre  2016  e  suo  allegato  parte  integrante,  con
l'indicazione  della  durata  corretta  dell'attività
corsuale  per  l'operazione  Rif  PA  2012-6013/RER
“Operatore  Socio  Sanitario”,  durata  che  da  952  ore
diventa 1000 ore;

 di  autorizzare  la  variazione  progettuale  per
l'operazione Rif PA 2012-6013/RER, con relativa modifica
da  apportarsi  sul  SIFER  in  relazione  ai  moduli
formativi, i quali verranno integrati nei contenuti e
nella durata oraria fino al raggiungimento delle 1000
ore,  così  come  indicato  nella  richiesta  di  rettifica
dell'Ente INFOMEDIA (cod. org 612), indicata in premessa
e  tenuta  agli  atti  presso  il  Servizio  Formazione
Professionale;

 di pubblicare il presente atto, nei modi e nei tempi
previsti  all’art.  23  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e  s.m.,
nonché  alle  proprie  deliberazioni  n.  1621/2013  e  n.
66/2016, citati in premessa.

La Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Fabrizia Monti 

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabrizia Monti, Responsabile del SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/19521

IN FEDE

Fabrizia Monti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


